
СОВЕТ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЕ   
 

 

 
 

 
РЕШЕНИЕ 

№ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 июля 2023 г.               2/1            

 

 

Модернизация первичного звена здравоохранения 

Волгоградской области 

 

Заслушав информацию председателя комитета здравоохранения 

Волгоградской области Себелева А.И. и председателя комитета Волгоградской 

областной Думы по охране здоровья Семеновой Н.В. о модернизации 

первичного звена здравоохранения Волгоградской области, Совет 

руководителей представительных органов муниципальных образований 

Волгоградской области при Волгоградской областной Думе  р е ш и л: 

1. Принять к сведению информацию председателя комитета 

здравоохранения Волгоградской области Себелева А.И. и председателя 

комитета Волгоградской областной Думы по охране здоровья Семеновой Н.В.  

о модернизации первичного звена здравоохранения Волгоградской области. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Волгоградской области в пределах своих полномочий оказывать 

содействие в решении вопросов, возникающих в процессе реализации 

мероприятий по модернизации первичного звена здравоохранения 

Волгоградской области, в том числе связанных с обеспечением транспортной 

доступности медицинской инфраструктуры для населения, благоустройством 

прилегающих к медицинским организациям территорий и предоставлением  

жилья медицинским работникам.  

 

 

 

Председатель Совета                     А.И.Блошкин 

 

 


